

				課長	係長等	審査	設計

令和 03 年度 設計積算書表紙 (当初)							
設計書番号	年度 03	課・事業所 0141	班 40	連番 4003	区分 1	変更回数 00	基準区分 C0
事業所名	横須賀市環境政策部						
(工事・業務)名	追浜公園駐車場整備工事						
(工事・業務)箇所	横須賀市夏島町2番2						
(河川・路線・区域)名	追浜公園						
単価採用地区名	横須賀						
事業区分							
起案・決裁	起案日 令和 年 月 日			決裁日 令和 年 月 日			
工期	令和 04 年 02 月 10 日 まで						
設計金額	(円)						
	59,796,000 円						
設計概要							
(起工・変更)理由							

令和 03 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)

<支出科目>

款	09 土木費
項	05 都市計画費
目	05 公園新設改良費
節	14 工事請負費
細節	51 工事請負費 [建設目]

<合併区分情報>

合併処理設定	しない	
	区 分 1	
	区 分 2	
	区 分 3	
	区 分 4	
	区 分 5	
	区 分 6	
	区 分 7	
	区 分 8	
	区 分 9	

<全体金額情報>

	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額 (d)=(b1)/(a)×(c)	増減 (d)-(b1)or(b2)	備 考
		前回変更請負額(b2)				
本工事費	59,796,000					
工事価格	54,360,000					
消費税等相当額	5,436,000					

最低制限価格 53,847,860円
(税抜 48,952,600円)

令和 03 年度 積算諸条件調書 (当初)

経費等情報	主たる工種	公園工事		
	施工地域・工事場所区分	市街地DID補正(2)		
	現場環境改善費計上区分	計上しない		
	緊急工事による補正	補正しない		
	前払金支出割合	35%を超える場合		
	契約保証の方法	金銭的保証		
	間接工事費率補正 (上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合)			
	共通仮設費率補正	0.00%		
	現場管理費率補正	0.00%		
	一般管理費率補正	0.00%		
	間接労務費・工場管理費計上区分			
	土木工事標準積算基準書 適用年版	令和02年8月1日適用		
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和03年4月1日基準		
	週休割増補正区分	補正しない		
積算数量等情報	名称	採用数量	単位	備考
	交通誘導警備員B	50	人日	
(その他情報欄)				

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
基盤整備			1	式		11,829,067	
敷地造成工			1	式		8,536,512	
作業土工			1	式		492,651	第 0001 号 内訳書
残土処理工			1	式		8,043,861	第 0002 号 内訳書
構造物撤去工			1	式		503,075	
構造物取壊し工			1	式		48,395	第 0003 号 内訳書
運搬処理工			1	式		454,680	第 0004 号 内訳書
擁壁工			1	式		2,094,480	
土留め工			1	式		2,094,480	第 0005 号 内訳書
仮設工			1	式		695,000	
交通管理工			1	式		695,000	第 0006 号 内訳書
施設整備			1	式		19,013,731	

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
園路広場整備工				式		8,107,261	
			1				
透水性舗装工				式		6,372,194	第 0007 号 内訳書
			1				
園路緑石工				式		981,760	第 0008 号 内訳書
			1				
区画線工				式		726,049	第 0009 号 内訳書
			1				
間詰工				式		27,258	第 0010 号 内訳書
			1				
電気設備工				式		10,620,150	
			1				
照明設備工				式		9,194,080	第 0011 号 内訳書
			1				
管理設備工				式		1,426,070	第 0012 号 内訳書
			1				
管理施設整備工				式		286,320	
			1				
反射鏡工				式		286,320	第 0013 号 内訳書
			1				
直接工事費計				式		30,842,798	
			1				
共通仮設費計				式		4,681,101	
			1				
準備費				式		1,786,101	第 0915 号 内訳書
			1				

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
共通仮設費 (率分)							
			1	式		2,895,000	【千円止】
純工事費							
			1	式		35,523,899	
現場管理費							
			1	式		11,490,000	【千円止】
工事原価							
			1	式		47,013,899	
一般管理費等							
			1	式		7,355,273	
工事価格							
			1	式		54,360,000	【万円止】
消費税及び地方消費税相当額							
			1	式		5,436,000	
本工事費計							
			1	式		59,796,000	

第0001号 内訳書
作業土工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0010) 作業土工	1	式	492,651	492,651	第0001号下内
合 計				492,651	

第0002号 内訳書
残土処理工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0020) 土砂等運搬	1	式	2,403,861	2,403,861	第0002号下内
(AMA0030) 残土等処分	1	式	5,640,000	5,640,000	第0003号下内
合 計				8,043,861	

第0003号 内訳書
構造物取壊し工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0040) 石積取壊し	1	式	48,395	48,395	第0004号下内
合 計				48,395	

第0004号 内訳書
運搬処理工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0050) 殻運搬	1	式	16,680	16,680	第0005号下内
(AMA0060) 殻処分	1	式	438,000	438,000	第0006号下内
合 計				454,680	

第0005号 内訳書
土留め工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0070) H鋼板柵	1	式	2,094,480	2,094,480	第0007号下内
合 計				2,094,480	

第0006号 内訳書
交通管理工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0080) 交通誘導警備員	1	式	695,000	695,000	第0008号下内
合 計				695,000	

第0007号 内訳書
透水性舗装工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0190) 透水性アスファルト舗装	1	式	6,372,194	6,372,194	第0009号下内
合 計				6,372,194	

第0008号 内訳書
園路縁石工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0180) 舗装止め	1	式	981,760	981,760	第0010号下内
合 計				981,760	

第0009号 内訳書
区画線工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0140) 溶融式区画線	1	式	174,265	174,265	第0011号下内
(AMA0150) タイヤ止め	1	式	551,784	551,784	第0012号下内
合 計				726,049	

第0010号 内訳書
間詰工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0110) 間詰コンクリート	1	式	27,258	27,258	第0013号下内
合 計				27,258	

第0011号 内訳書
照明設備工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0130) 照明灯	1	式	8,904,000	8,904,000	第0014号下内
(AMA0120) 照明灯基礎	1	式	290,080	290,080	第0015号下内
合 計				9,194,080	

第0012号 内訳書
管理設備工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0090) 回転灯	1	式	1,358,250	1,358,250	第0016号下内
(AMA0100) 回転灯基礎	1	式	67,820	67,820	第0017号下内
合 計				1,426,070	

第0013号 内訳書
反射鏡工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0200) 道路反射鏡	1	式	272,100	272,100	第0018号下内
(AMA0210) 道路反射鏡基礎	1	式	14,220	14,220	第0019号下内
合 計				286,320	

第0915号 内訳書
準備費

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0160) 伐採・伐根工	1	式	1,401,017	1,401,017	第0020号下内
(AMA0170) 木根等処分費	1	式	219,084	219,084	第0021号下内
(AMA0220) 土砂検定費	1	式	166,000	166,000	第0022号下内
合 計				1,786,101	

第0001号 下位内訳書
AMA0010 作業土工

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210100) 掘削					第0001号単価表
J01=土砂, J02=ホ-ブソカッ ト, J04=無し, J05=無し, J06=5,000m3未満	686	m3	313	214,718	
(CB210030) 床掘り					第0002号単価表
J01=土砂, J02=上記以外(小規 模), J05=全ての費用	58	m3	2,026	117,508	
(CB210410) 埋戻し					第0003号単価表
J01=上記以外(小規模), J02=土 砂, J04=全ての費用	45	m3	3,565	160,425	
合 計				492,651	
	1	式	当り	492,651	円/式

第0002号 下位内訳書
AMA0020 土砂等運搬

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210110) 土砂等運搬					第0004号単価表
J01=標準, J02=ハッパ山積0.8m3(平 積0.6m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土 含む), J04=有り, J06=31.5km以下	209	m3	3,439	718,751	芝混じり土
(CB210110) 土砂等運搬					第0004号単価表
J01=標準, J02=ハッパ山積0.8m3(平 積0.6m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土 含む), J04=有り, J06=31.5km以下	490	m3	3,439	1,685,110	
合 計				2,403,861	
	1	式	当り	2,403,861	円/式

第0003号 下位内訳書
AMA0030 残土等処分

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0180) 芝混じり土処分費					T
	376	t	15,000	5,640,000	
合 計				5,640,000	
	1	式	当り	5,640,000	円/式

第0004号 下位内訳書
AMA0040 石積取壊し

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB824010) 構造物とりこわし					第0005号単価表
J01=無筋構造物, J02=機械施 工, J03=無し, J04=無し, J05=必要	5	m3	9,679	48,395	
合 計				48,395	
	1	式	当り	48,395	円/式

第0005号 下位内訳書
AMA0050 殻運搬

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB227010) 殻運搬					第0006号単価表
J01=Co(無筋・鉄筋)構造物とりこわ し, J02=機械積込, J03=有り, J05=19.5km以 下, J16=全ての費用	5	m3	3,336	16,680	
合 計				16,680	
	1	式	当り	16,680	円/式

第0006号 下位内訳書
AMA0060 穀処分

1 式 当り
適用年版 T0304

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0010) ガレキ類処分料	7.3	t	60,000	438,000	T
合 計				438,000	
	1	式	当り	438,000	円/式

第0007号 下位内訳書
AMA0070 H鋼板柵

1 式 当り
適用年版 T0304

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0040) H鋼板柵<H600>	17	m	37,440	636,480	第0007号単価表
(SJ0050) H鋼板柵<H1200>	30	m	48,600	1,458,000	第0014号単価表
合 計				2,094,480	
	1	式	当り	2,094,480	円/式

第0008号 下位内訳書
AMA0080 交通誘導警備員

1 式 当り
適用年版 T0304

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB010212) 交通誘導警備員B	50	人日	13,900	695,000	第0015号単価表
合 計				695,000	
	1	式	当り	695,000	円/式

第0009号 下位内訳書
AMA0190 透水性アスファルト舗装

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0160) 透水性アスファルト舗装					第0016号単価表
	2,239	m ²	2,846	6,372,194	
合 計				6,372,194	
	1	式	当り	6,372,194	円/式

第0010号 下位内訳書
AMA0180 舗装止め

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0070) 舗装止め					第0019号単価表
	236	m	4,160	981,760	
合 計				981,760	
	1	式	当り	981,760	円/式

第0011号 下位内訳書
AMA0140 溶解式区画線

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB821210) 区画線設置					第0020号単価表
J01=無し, J02=溶解式手 動, J03=無し, J04=実線 15cm, J05=無し, J06=1.5mm, J07=有り, J08= 有り, J09=含有量15~18%, J11=白, J12=7ス 7mm舗装, J13=全ての費用	495	m	340	168,300	
(WB821210) 区画線設置					第0021号単価表
J01=無し, J02=溶解式手 動, J03=無し, J04=実線 30cm, J05=無し, J06=1.5mm, J07=有り, J08= 有り, J09=含有量15~18%, J11=白, J12=7ス 7mm舗装, J13=全ての費用	5	m	605	3,025	
(WB821210) 区画線設置					第0022号単価表
J01=無し, J02=溶解式手 動, J03=無し, J04=矢印・記号・文字 15cm換 算, J05=無し, J06=1.5mm, J07=有り, J08=有 り, J09=含有量15~18%, J11=白, J12=7ス7mm 舗装, J13=全ての費用	4	m	735	2,940	
合 計				174,265	
	1	式	当り	174,265	円/式

第0012号 下位内訳書
AMA0150 タイヤ止め

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0010) タイヤ止め					第0023号単価表
	166	個	3,324	551,784	
合 計				551,784	
	1	式	当り	551,784	円/式

第0013号 下位内訳書
AMA0110 間詰コンクリート

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0170) 間詰コンクリート	1.1	m3	24,780	27,258	第0024号単価表
合 計				27,258	
	1	式	当り	27,258	円/式

第0014号 下位内訳書
AMA0130 照明灯

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0020) ソーラー照明灯	8	基	1,113,000	8,904,000	第0026号単価表
合 計				8,904,000	
	1	式	当り	8,904,000	円/式

第0015号 下位内訳書
AMA0120 照明灯基礎

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0030) 照明灯基礎	8	箇所	36,260	290,080	第0027号単価表
合 計				290,080	
	1	式	当り	290,080	円/式

第0016号 下位内訳書
AMA0090 回転灯

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0180) ソーラー式回転灯	2	基	610,400	1,220,800	第0030号単価表
(SJ0220) ケーブル CV2.0sq-2C.	200	m	420	84,000	第0031号単価表
(SJ0230) 電線管 FEP30	50	m	856	42,800	第0032号単価表
(SJ0240) 埋設シート	50	m	213	10,650	第0033号単価表
合 計				1,358,250	
	1	式	当り	1,358,250	円/式

第0017号 下位内訳書
AMA0100 回転灯基礎

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0190) 回転灯基礎	2	箇所	33,910	67,820	第0036号単価表
合 計				67,820	
	1	式	当り	67,820	円/式

第0018号 下位内訳書
AMA0200 道路反射鏡

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0200) 道路反射鏡					第0037号単価表
	1	基	272,100	272,100	
合 計				272,100	
	1	式	当り	272,100	円/式

第0019号 下位内訳書
AMA0210 道路反射鏡基礎

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0210) 道路反射鏡基礎					第0038号単価表
	1	箇所	14,220	14,220	
合 計				14,220	
	1	式	当り	14,220	円/式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0080) 伐採工 1 幹周30cm以上60cm未満	1	本	5,396	5,396	第0039号単価表 1
(SJ0090) 伐採工 2 幹周60cm以上90cm未満	2	本	13,390	26,780	第0041号単価表 1
(SJ0100) 伐採工 3 幹周90cm以上120cm未満	3	本	25,360	76,080	第0042号単価表 1
(TJ0110) 伐採工 4 幹周120cm以上150cm未満	3	本	54,600	163,800	1
(TJ0120) 伐採工 5 幹周150cm以上180cm未満	1	本	91,700	91,700	1
(TJ0130) 伐採工 6 幹周180cm以上210cm未満	2	本	156,840	313,680	1
(SJ0110) 抜根工 1 幹周30cm以上60cm未満	1	本	3,831	3,831	第0043号単価表 1
(SJ0120) 抜根工 2 幹周60cm以上90cm未満	2	本	14,380	28,760	第0045号単価表 1
(SJ0130) 抜根工 3 幹周90cm以上120cm未満	3	本	35,690	107,070	第0046号単価表 1
(TJ0140) 抜根工 4 未滿120cm以上150cm未満	3	本	64,500	193,500	1
(TJ0150) 抜根工 5 幹周150cm以上180cm未満	1	本	102,780	102,780	1
(TJ0160) 抜根工 6 幹周180cm以上210cm未満	2	本	143,820	287,640	1
合 計				1,401,017	

第0020号 下位内訳書
AMA0160 伐採・伐根工

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
	1	式	当り	1,401,017	円/式

第0021号 下位内訳書
AMA0170 木根等処分費

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(Z132630865) 建設木くず (三浦半島地区) 枝・葉	1.6	t	26,500	42,400	T
(Z132630875) 建設木くず (三浦半島地区) 幹部	1.6	t	36,200	57,920	T
(Z132630885) 建設木くず (三浦半島地区) 根	1.6	t	42,600	68,160	T
(TJ0170) トラック運搬 2t、8.9km	6	回	8,434	50,604	1
合 計				219,084	
	1	式	当り	219,084	円/式

第0022号 下位内訳書
AMA0220 土砂検定費

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(Z149040200) 土砂検定費 (溶出28項目) 1～28項目一括実施 (別表-1)	1	検体	166,000	166,000	9
合 計				166,000	
	1	式	当り	166,000	円/式

